



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 21 de Fevereiro de 2019 - Ano VII - Edição 1425 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

SEÇÃO 1 PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Presencial 3/2019
PROCESSO Nº 1002254/2018

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONGÊNERES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 3/2019, destinado à Registro de Preços visando à aquisição gradual de materiais de limpeza, higiene e congêneres, para atender as necessidades dos órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal, tudo em conformidade com a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Vencedor(es): ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EP						
CNPJ: 00.800.611/0001-14						
Email: ESCOLAESCRITORIO@ESCOLAESCRITORIO.COM.BR						
Telefone: (84) 3222-7100						
Endereço: R GENERAL OLIVEIRA GALVAO , 1045 , TIROL , NATAL /RN, CEP: 59015-120						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00065	200,00	Caixa	MARMITA DESCARTAVÉL DE ALUMÍNIO Nº8 ESPECIFICAÇÃO : FECHAMENTO MANUAL COM TAMP A CARTÃO 850ML CX C/ 100 UNIDADES	BOREDA	34,00	6.800,00
00066	500,00	UND	MASCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÃO : N95 CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA NA PARTE INTERNA; COM MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICRO FIBRAS TRATADAS ELETROESTATICAMENTE, CLASSIFICAÇÃO N95; COM A PARTE EXTERNA COMPOSTA POR UM NÃO TECIDO TRATADO COM MATERIAL PARA NÃO ABSORÇÃO DE FLUIDOS LÍQUIDOS; COM 02 BANDAS DE ELÁSTICO, 01 TIRA DE ESPUMA E 01 GRAMPO DE AJUSTE NASAL PARA PERFEITA ADAPTAÇÃO E FACE; USO EM AMBIENTE COM RISCO DE CONTAMINAÇÃO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ATENDER PLENAMENTE A NORMA NBR 13698; APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTA A PERFEITA INTEGRIDADE DO PRODUTO; RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE, E COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO	DESCARPAK	12,20	6.100,00
00092	50,00	MILHEIRO	SACO PARA CACHORRO QUENTE TAMANHO PEQUENO	INPLASVERDE	13,10	655,00
Total:						13.555,00
Vencedor(es): GENIVAL VICENTE - ME						
CNPJ: 70.157.235/0001-77						
Telefone: (84) 9908-7529 / (84)						
Endereço: R INDUSTRIAL JOSE DE BRITO, 441 MERC PUBLICO / BOX 76, SÃO SEBASTIÃO, NOVA CRUZ/RN, CEP: 59215-000						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00009	100,00	UND	BACIA EM POLIETILENO, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 60 LITROS	MERCONPLAS	21,40	2.140,00
00010	100,00	UND	BACIA EM POLIETILENO, COM ALÇAS, CAPACIDADE 16	MERCONPLAS	6,40	640,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			LITROS, DIÂMETRO 40 CM ESPECIFICAÇÃO : VARIAÇÃO DE +/- 5%, VARIAÇÃO DE +/- 5%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
00020	200,00	UND	BALDES DE PLÁSTICO 10 LT. FORMATOS VARIADOS;	MERCONPLAS	5,18	1.036,00
00029	100,00	UND	CESTO DE LIXO PARA PIA EM PLÁSTICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3 LITROS	MERCONPLAS	3,90	390,00
00036	1000,00	CX	COPO DESCARTAVÉL 50ML ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 50 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES DE COPO CADA PACOTE	COPOBRAS	60,50	60.500,00
00073	500,00	Rolo	PAPEL FILME ESPECIFICAÇÃO : FILME DE PVC TRANSPARENTE, PARA EMBALAR, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS , FRUTAS E VERDURAS. ROLO C/ 30 METROS,	GUARAFILM	3,48	1.740,00
00082	500,00	UND	RODO PLASTICO COM CABO EM MADEIRA ESPECIFICAÇÃO : COM CEPA DE POLIPROPILENO; PROPRIEDADES MÍNIMAS; CEPA MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO; EVA; DUPLO; COM ESPRESSURA 3,5MM(+/- 0,05MM); CEPA PESANDO 230G, CABO DE MADEIRA (CEDRINHO) REVESTIDO DE POLIPROPILENO; 120CM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	MUNDIAL	4,00	2.000,00
00098	100,00	KL	SACOLA PLÁSTICA 45X60 COM ALÇA ESPECIFICAÇÃO : SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA TAMANHO 45X60	NOVA INDUSTRIA	8,70	870,00
00105	500,00	UND	VASSOURA PLASTICA MULTIUSO COM CABO ESPECIFICAÇÃO : VASSOURA MULTI USO;COM O MAIOR NÚMERO DE CERDAS DA CATEGORIA (74 TUFOS);CERDAS MAIS COMPRIDAS DA CATEGORIA (12,2 CM);CERDAS PLUMADAS	CRISTAL	4,95	2.475,00
00108	500,00	Pacote	GARFO DESCARTÁVEL C/ 50 UND	COPOBRAS	2,39	1.195,00
Total:						72.986,00
Vencedor(es): GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELL						
CNPJ: 24.483.944/0001-25						
Endereço: RUA JOÃO TOMAZ DA SILVA, 91 , PONTA DE CAMPINA, CABEDELO/PB, CEP: 58140-173						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	700,00	UND	ABSORVENTE C/ 8 UND	LADYSOFT	1,59	1.113,00
00007	100,00	Galão	AMACIANTE PARA USO HOSPITALAR 20L ESPECIFICAÇÃO : AMACIANTE PARA USO HOSPITALAR; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO A 75%, QUATENÁRIO DE AMÔMIA, CORANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO; COADJUVANTES, PRESERVANTES, TENSOATIVO CATIONICO, SOLUBILIZANTE; NA COR AZUL; AROMA FLORAL; ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; GALÃO COM 20 LITROS	TEQNOL	80,00	8.000,00
00019	100,00	UND	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE 10 LITROS ESPECIFICAÇÃO : RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 10 LITROS.	POLIUTIL	6,98	698,00
00021	200,00	UND	BALDES DE PLÁSTICO 12 LT. FORMATOS VARIADOS;	PLASTEX	6,00	1.200,00
00027	5,00	CX	CERA PARA POLIMENTO DE VEICULOS , EM EMBALAGENS DE 200G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CLEAN NOW	135,00	675,00
00054	300,00	FRASCO	INSETICIDA SPRAY 300ML ESPECIFICAÇÃO : COM ÓLEO DE CITRONELA 300ML / 491G. EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS.	MOTION PRO	7,00	2.100,00
00067	500,00	Unidade	PÁ COM CABO PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO : PÁ PARA LIXO, PLÁSTICA COM CABO LONGO E DOBRÁVEL PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO, POSSUIR APOIO PARA AFIRMAR A PÁ COM O PÉ, DEIXANDO AS DUAS MÃOS LIVRES PARA O MANUSEIO DA VASSOURA.	DEDEL	3,96	1.980,00
00071	500,00	UND	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 78X40CM	PANEW	1,69	845,00
00075	2000,00	Pacote	PAPEL TOALHA DUPLA FACE C/ 100 FOLHAS	SNACK	2,84	5.680,00
00076	2000,00	UND	PASTILHA SANITÁRIA 40G ESPECIFICAÇÃO : PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS PH 100% : 6,8 - 7,0 APARÊNCIA E ODOR: GEL VERDE TRANSPARENTE, ODOR CARACTERÍSTICO.DENSIDADE: 0,880 - 0,890 G/CMŪ VISCOSIDADE: 8,000 - 10,000 CPS (VISCOSÍMETRO FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. TEMPERATURA 20° A 25°.SOLUBILIDADE NA ÁGUA: 100% DILUIÇÃO: PRONTO PARA USAR. SEM DILUIR.VOLÁTIL:	TAM	1,24	2.480,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
FRAGRÂNCIA VOLÁTIL.TEOR DE ATIVOS: ACIMA DE 10%.						
00089	1000,00	UND	SACO ALGODÃO ALVEJADO 125G 50X75CM	PANEW	2,48	2.480,00
00090	1000,00	UND	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO 96G 45X85CM	PANEW	2,48	2.480,00
Total:						29.731,00
Vencedor(es): Impeval Comércio e Serviços Ltda ME						
CNPJ: 70.152.095/0001-44						
Email: grupo@trevoecia.com.br						
Telefone: 36632045						
Endereço: Rua Itapuú, 48 , Lagoa Azul, Natal/RN, CEP: 59135-270						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00004	1500,00	UND	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL, 65° INPM, EMBALAGEM DE PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 500ML SEM PERFUME.	NOBRE	4,64	6.960,00
00005	1500,00	LT	ALCOOL LIQUIDO HIDRATADO 70% IMPM. ETILICO A 70% EMBALAGEM DE PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 1 LITRO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SANTA CRUZ	5,99	8.985,00
00008	300,00	UND	AVENTAL 4,85X68CM	FLANEBERG	3,59	1.077,00
00013	200,00	UND	BACIAS DE PLÁSTICO 3LT. FORMATOS VARIADOS;	MERCOMPLAS	2,47	494,00
00015	200,00	UND	BACIAS DE PLÁSTICO 5 LT. FORMATOS VARIADOS;	MERCOMPLAS	2,81	562,00
00016	100,00	UND	BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 60 LITROS	MERCOMPLAS	25,00	2.500,00
00018	100,00	UND	BALDE PLÁSTICO ALÇA EM ZINCO CAPACIDADE PARA 50 LITROS	MERCOMPLAS	26,95	2.695,00
00025	100,00	UND	BARBEADOR DESCARTAVÉL C/ 2 LÂMINAS EM AÇO	MINORAABRILHOTEX	1,02	102,00
00031	100,00	UND	CESTO PARA LIXO, DE PLASTICO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	PLASUTIL	67,78	6.778,00
00037	100,00	UND	CORDA DE NYLON PARA VARAL C/ 10 METROS ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 10 METROS, DE BOA QUALIDADE E DE ALTA RESISTÊNCIA	SUPER CORDA	1,50	150,00
00040	500,00	FRASCO	DESODORIZADOR DE AMBIEMTE 400ML ESPECIFICAÇÃO : FRAGRÂNCIA, SOLVENTE E PROPELENTE	DOM LINE	6,50	3.250,00
00049	400,00	UND	FLANELA 40X30 CM ESPECIFICAÇÃO : 100% ALGODÃO.	FLANEBERG	1,03	412,00
00050	850,00	Rolo	FOLHA DE ALUMÍNIO EM ROLO 30CMX7,5	TERMICA	3,15	2.677,50
00051	2000,00	MAÇOS	FÓSFORO ESPECIFICAÇÃO : MAÇOS CONTENDO 10 UNIDADES DE CAIXA COM 40 FÓSFORO	BILLA	1,70	3.400,00
00053	100,00	Caixa	HASTE FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODÃO	COTTON	1,17	117,00
00060	450,00	UND	LUSTRA MÓVEIS 200ML ESPECIFICAÇÃO : EMULSÃO AQUOSA CREMOSA; PERFUMADO, PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXETO PISO), COMPOSTO DE CERA MICRO CRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALIZANTE; ESPESSANTE; TENSOATIVO; FARMALDEÍDO; SOLVENTE ALIFÁTICO; PERFUME E ÁGUA, FRASCO PLÁSTICO 200ML	WORKER	3,00	1.350,00
00062	500,00	Par	LUVA SEG.LATEX "G"	TALGE	2,41	1.205,00
00063	1000,00	Par	LUVA SEG.LATEX "M"	TALGE	2,41	2.410,00
00064	500,00	Par	LUVA SEG.LATEX "P"	TALGE	2,41	1.205,00
00068	1000,00	Caixa	PALITO DENTAL DE MADEIRA ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	GABOARD	0,36	360,00
00069	300,00	Pacote	PALITO PARA CHURRASCO C/100 UND ESPECIFICAÇÃO : PALITOS DE CHURRASCO;ROLIÇOS DE MADEIRA;MUITO	BILLA	2,73	819,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			RESISTENTE			
0007 2	500,00	UND	PANO PARA PIA EM FLANELA =, MEDINDO 57X26CM 100% ALGODÃO.	FLANEBERG	1,40	700,00
0007 7	500,00	Pacote	PRATO DESCARTAVÉL 15CM ESPECIFICAÇÃO : PACOTE C/ 10 UNIDADES PRATO RASO PARA SOBREMESA	CRISTAL	0,94	470,00
0007 9	500,00	Pacote	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 12 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE E ALTA RESISTÊNCIA	KEEPREND	1,33	665,00
0008 1	200,00	UND	RODINHO PARA PIA	IMPERIAL	2,31	462,00
0008 3	500,00	UND	RODO PLÁSTICO PUSH 60CM COM BORRACHA DUPLA CABO 120CM ESPECIFICAÇÃO : COM CEPA DE POLIPROPILENO; PROPRIEDADES MÍNIMAS; CEPA MEDINDO 60CM DE COMPRIMENTO; EVA; DUPLO; COM ESPRESSURA 3,5MM(+/- 0,05MM); CEPA PESANDO 230G, CABO DE MADEIRA (CEDRINHO) REVESTIDO DE POLIPROPILENO; 120CM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; EMBALAGEM APROPRIADA	IMPERIAL	9,49	4.745,00
0009 6	50,00	MILHEIRO	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50LT USO HOSPITALAR	NOVA	136,00	6.800,00
0010 1	100,00	UND	TAPETE 75X50 CM	FLANEBERG	3,94	394,00
0010 3	100,00	Pacote	TOUCA DESC.C/ELAST BRANCA C/100 UND ESPECIFICAÇÃO : TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL, COM ELASTICO, CONFECCIONADA EM TNT 100% POLIPROPILENO	TALGE	7,78	778,00
0010 6	500,00	UND	VASSOURAO GARÍ PIAÇAVA 40CM, COM CABO E BASE DE MADEIRA.	IMPERIAL	8,50	4.250,00
0010 7	500,00	UND	VASSOURÃO PIAÇAVA GRANDE ESPECIFICAÇÃO : VASSOURA PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA FIXADO AO TACO E ESTE AO CORPO ATRAVÉS DO REVESTIMENTO COM FOLHAS DE FLANDES. CABO EM MADEIRA RESISTENTE E COM FORMATO CILINDRICO, DEVERÁ SER LIXADO/SENTO DE NÓS, SUPERFÍCIE LISA, SEM QUALQUER FORMA PONTIAGUDA, TENDO AINDA A PONTA SUPERIOR ARREDONDADA E A OUTRA FIRMEMENTE PRESA AO TACO COMPRIMENTO 120CM; DIÂMETRO MÍNIMO 2,2CM; PIAÇAVA DEVERÁ SER SELECIONADA E BENEFICIADA. OS FIOS DEVERÃO SER CONTÍNUOS E COM RIGIDEZ ADEQUADA PARA VARRIÇÃO DE PISO ÁSPERO. CABO INCLINADO ASSOCIADA AO ÂNGULO DAS CERDAS	IMPERIAL	12,00	6.000,00

Total:

72.772,50

Vencedor(es): **K&N PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME**CNPJ: **26.393.618/0001-52**Email: **ken.limpeza@hotmail.com**Telefone: **(84)99456-3431**Endereço: **RUA DOS CAICOS, 1348 APT. 13, ALECRIM, NATAL/RN, CEP: 59031-700**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00006	1000,00	UND	ALGODÃO PCT COM 100G	NEVOA	1,09	1.090,00
00030	100,00	UND	CESTO PARA LIXO, DE PLASTICO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	IGUAL	23,00	2.300,00
00047	500,00	Pacote	ESPONJA LARGA DULPA FACE ESPECIFICAÇÃO : DIMENSÕES: 11X7,5X2,3 MM; MATÉRIA PRIMA: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO. PACOTE COM 3 UNIDADES	SANILUX	1,60	800,00
00055	3000,00	UND	LAVA PISO 2LT. ESPECIFICAÇÃO : LAVA PISO 2L FRAGRÂNCIA FLORAL.	QLIMPO	2,28	6.840,00
00056	150,00	UND	LIMPA VIDROS PULVERIZADOR 500ML ESPECIFICAÇÃO : COMPOSIÇÃO: AGENTE ANTI-ESTÁTICO, ÉTER GLICÓLICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE E ÁGUA;PH (25°C): 7,5 A 9,0;DENSIDADE APROX.: 1,0 G/ML;ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO;COR: AZUL;FRAGRÂNCIA: LAVANDA.	QLIMPO	2,30	345,00
00070	500,00	UND	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 78X58CM	S. REIS	1,70	850,00
00080	50,00	CX	QUEROSENE 500ML CAIXA COM 12 UNID	CRISTAL	56,00	2.800,00
00095	50,00	MILHEIRO	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30LT USO HOSPITALAR	IMPLARNE	99,50	4.975,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00102	100,00	UND	TAPETE ANTIDERRAPANTE	IGUAL	5,95	595,00
Total:						20.595,00
Vencedor(es): LARYSSA MIRANDA DE OLIVEIRA 09025712495						
CNPJ: 28.488.241/0001-40						
Email: DEBEMPREENHIMENTOS@HOTMAIL.COM						
Telefone: (84)9.9112-5944						
Endereço: R SENADOR GEORGINO AVELINO, 971 , SAO SEBASTIAO, NOVA CRUZ/RN, CEP: 59215-000						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00091	50,00	MILHEIRO	SACO DE LIXO PRETO 100L ESPECIFICAÇÃO : SACO DE ALTA RESISTÊNCIA	DONNA PACK	101,90	5.095,00
00093	50,00	MILHEIRO	SACO PARA LIXO 30L PRETO	DONNA PACK	30,50	1.525,00
00097	50,00	MILHEIRO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO PARA 2KG ESPECIFICAÇÃO : SACO RESISTENTE	A&D EMBALAGENS	25,00	1.250,00
Total:						7.870,00
Vencedor(es): RADIANY F MALHEIRO ME						
CNPJ: 21.565.342/0001-29						
Email: RMCOMERCIOESERVICOS2014@OUTLOO						
Endereço: RUA PADRE OLIVEIRA ROLIM, 267 , LIBERDADE, PARNAMIRIM/RN, CEP: 59155-600						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00003	1500,00	LT	ALCOOL ABSOLUTO 99,8%, ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 99,8% IMPM. COMPOSIÇÃO BÁSICA, ALCOOL ETILICO EMBALAGEM DE PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 1 LITRO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE,	nobre	8,50	12.750,00
00011	200,00	UND	BACIAS DE PLÁSTICO 10LT. FORMATOS VARIADOS;	polyutil	4,50	900,00
00012	200,00	UND	BACIAS DE PLÁSTICO 12LT. FORMATOS VARIADOS;	polyutil	4,50	900,00
00014	200,00	UND	BACIAS DE PLÁSTICO 8LT. FORMATOS VARIADOS;	polyutil	3,00	600,00
00023	200,00	UND	BALDES DE PLÁSTICO 5 LT. FORMATOS VARIADOS;	polyutil	4,50	900,00
00024	200,00	UND	BALDES DE PLÁSTICO 8 LT. FORMATOS VARIADOS;	polyutil	4,50	900,00
00032	1000,00	UND	COLHER DE SOBREMESA PLÁSTICO;	polyutil	0,50	500,00
00034	20000,00	UND	COLHER PLÁSTICO;	polyutil	0,50	10.000,00
00045	500,00	UND	ESPANADOR DE PENA, MEDIO C 25CM DE PENA E 45CM DE CABO.	crystal	4,25	2.125,00
00048	300,00	Pacote	ESPONJA PEQUENA DUPLA FACE ESPECIFICAÇÃO : PACOTE CONTENDO 3 UNIDADES, DIMENSÕES 11X7,5X2,3MM;MATÉRIA PRIMA: ESPUMA DE POLIURETANO,FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO.	brilhous	1,50	450,00
00057	250,00	UND	LIMPADOR DE ALUMINIO 500ML ESPECIFICAÇÃO : COMPOSIÇÃO BÁSICA; TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO; TIPO LÍQUIDO; COM VALIDADE DE 2 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500ML; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS.	marilux	1,40	350,00
00059	200,00	UND	LIXEIRA COM PEDAL 15LT	plasvale	16,60	3.320,00
00078	500,00	Pacote	PRATO DESCARTAVÉL RASO 20CM ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 10 UND	crystal copo	1,69	845,00
00087	1000,00	UND	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS ANTIBACTERIANO ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM DE 1 LITRO , ANTISÉPTICO E ANTIBACTERIANO	starlux	3,55	3.550,00
00094	50,00	MILHEIRO	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100LT USO HOSPITALAR	ta limpo	210,00	10.500,00
00099	100,00	UND	SHAMPOO 250ML ESPECIFICAÇÃO : SHAMPHOO HIPOALERGÊNICO 250ML USO INFANTIL	tralala	6,90	690,00
00100	100,00	UND	SODA CAUSTICA, LIQUIDA DE 01 LITRO, EMBALAGEM RESISTENTE COM TAMPA LACRADA.	indaia	7,00	700,00
Total:						49.980,00
Vencedor(es): SM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI						
CNPJ: 28.442.118/0001-99						
Email: SMDISTRIBUIDORADEALIMENTOS@HOT						
Telefone: (83) 9996-2664						
Endereço: AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755 GALPAO7A, DISTRITO INDUSTRIAL, CAMPINA GRANDE/PB, CEP: 58411-450						

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	15000,00	UND	ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEJA, DESINFETA, BACTERICIDA, CLORO ATIVO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO CONTENDO 1 LITRO DE PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDÚSTRIA BRASILEIRA. CAIXA COM 12 UNIDADES	MAX CLEAR	1,18	17.700,00
00017	100,00	UND	BALDE PLÁSTICO 12L ESPECIFICAÇÃO : BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE MULTIUSO COM ALÇA EM AÇO	PLATIUTIL	6,99	699,00
00022	200,00	UND	BALDES DE PLÁSTICO 3 LT. FORMATOS VARIADOS;	PLASTIUTIL	3,99	798,00
00026	50,00	CX	CERA LIQUIDA 12X750 ML ESPECIFICAÇÃO : CERA LIQUIDA INCOLOR; EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, AUTO BRILHO, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750ML. FICHA TÉCNICA: A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA/MS.	MAX CLEAR	29,00	1.450,00
00028	100,00	UND	CESTO DE LIXO PARA BANHEIRO EM PLÁSTICO (LIXEIRA) ESPECIFICAÇÃO : CESTO DE LIXO COM PEDAL, 15 LITROS	REPLASTIL	12,49	1.249,00
00033	1000,00	Pacote	COLHER DESCARTÁVEL C/50 UND	MARATA	2,49	2.490,00
00035	1500,00	CX	COPO DESCARTAVÉL 150ML ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 25 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES DE COPO CADA PACOTE	MARATA	57,80	86.700,00
00038	500,00	UND	CREME DENTAL EMBALAGEM DE 180 GRAMAS.	EVEN	1,95	975,00
00039	700,00	CX	DESINFETANTE LAVANDA 6X2 LITROS ESPECIFICAÇÃO : ESTADO FÍSICO LÍQUIDO; ODOUR LAVANDA; PH:6,0-7,5(A 25°C)SOLUBILIDADE EM ÁGUA (%EM PESO): TOTALMENTE SOLÚVEL;PESO ESPECÍFICO:0,980-1,0050G/CM3 PONTO DE FUSÃO: NÃO APLICAVÉL: LIMITE DE EXPOSIÇÃO NO AR: NÃO DETERMINADO: VALIDADE 36 MESES	MAX CLEAR	15,50	10.850,00
00041	3500,00	UND	DETERGENTE EM PÓ MULTI-AÇÃO 500G ESPECIFICAÇÃO : TENSOATIVO ANIÔNICOS/TAMPONANTES, COADJUVANTE/SINERGISTA, CORANTES/ENZIMA, BRANQUEADOR ÓPTICO/ BLANQUEADOR OPTICO,	GUARANY	1,28	4.480,00
00042	1000,00	UND	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML ESPECIFICAÇÃO : COMPOSIÇÃO:TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO; LINEAR ALQUILBENZENO SULFANATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. NEUTRO	MAX CLEAR	0,95	950,00
00043	500,00	UND	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5L COM TENSOÁTICO IÔNICO	MAX CLEAR	6,00	3.000,00
00044	500,00	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIO ESPECIFICAÇÃO : EM PLÁSTICO COM CABO COMPRIDO COM SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA	MUNDIAL	2,99	1.495,00
00046	500,00	Pacote	ESPONJA DE AÇO. ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 8 ESPONJA LÃ DE AÇO, DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, PACOTE COM NO MÍNIMO 60G.	ASSOLAN	0,95	475,00
00052	150,00	FARDO	GUARDANAPO 24X22CM ESPECIFICAÇÃO : FARDO CONTENDO 50 PACOTES, 100% FIBRAS NATURAIS	FOFEX	22,00	3.300,00
00058	200,00	UND	LIMPADOR DILUÍVEL LIMPEZA PESADA 500ML	ATOL	3,99	798,00
00061	100,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P, M,G C/100 UND ESPECIFICAÇÃO : TAMANHO G EM LATÉX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	16,98	1.698,00
00074	10000,00	Pacote	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO C/04 ESPECIFICAÇÃO : PAPEL DE ALTA QUALIDADE, MACIO.100% CELULOSE E GROFADO	FOFEX	1,46	14.600,00
00084	1500,00	PCT	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 BARRAS ESPECIFICAÇÃO : COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIA QUÍMICAS PERMITIDAS; ESPECIFICAÇÕES PH 1% = 11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE LIVRE; MÁXIMO 0,5% P/P; DE GLICERINA NA COR AMARELA; EMBALADOEM SACO PLÁSTICO COM VALIDADE DE 2 ANOS; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO. AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	REDENÇÃO	3,74	5.610,00
00085	5000,00	PCT	SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 1KG, PRODUTO DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES , ALVEJANTES, ESSENCIA, CARGA, CONTEM ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, INDÚSTRIA BRASILEIRA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/ MINISTERIO DA SAUDE.	GUARANY	2,68	13.400,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00086	1000,00	UND	SABONETE 90G ESPECIFICAÇÃO : SABONETE ANTIBACTERIANO EM BARRA 90G	EVEN	0,99	990,00
00088	500,00	UND	SABONETEIRA PARA PIA PLÁSTICO	PLASVALLE	2,49	1.245,00
00104	500,00	UND	VASSOURA PIAÇAVA ESPECIFICAÇÃO : VASSOURA PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA FIXADO AO TACO E ESTE AO CORPO ATRAVÉS DO REVESTIMENTO COM FOLHAS DE FLANDES. CABO EM MADEIRA RESISTENTE E COM FORMATO CILINDRICO, DEVERÁ SER LIXADO/SENTO DE NÓS, SUPERFICIE LISA, SEM QUALQUER FORMA PONTIAGUDA, TENDO AINDA A PONTA SUPERIOR ARREDONDADA E A OUTRA FIRMEMENTE PRESA AO TACO COMPRIMENTO 120CM; DIÂMETRO MÍNIMO 2,2CM; PIAÇAVA DEVERÁ SER SELECIONADA E BENEFICIADA. OS FIOS DEVERÃO SER CONTÍNUOS E COM RIGIDEZ ADEQUADA PARA VARRIÇÃO DE PISO ÁSPERO.	MUNDIAL	3,95	1.975,00
Total:						176.927,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 444.416,50 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).

Nova Cruz/RN, 19 de fevereiro de 2019.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

Diário Oficial do Município de Nova Cruz**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO****Pregão Presencial 4/2019
PROCESSO Nº 1121006/2018**

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 4/2019, destinado à Registro de Preços, visando a aquisição gradual de materiais de expediente, para atender as necessidades dos órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Vencedor(es): CAMARA CASCUDO COMERCIO DE ATACADO LTDS EPP						
CNPJ: 15.160.493/0001-02					Email:	Telefone:
Endereço: Rua Alta de Souza, 188 , Cidade Alta, Natal/RN, CEP: 59025-060						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00027	400,00	UND	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA CRISTAL.	DELO	20,00	8.000,00
00028	400,00	UND	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA CRISTAL.	DELO	30,00	12.000,00
00042	5000,00	Folha	CARTOLINA COLOR SET TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS	PREMIATA	0,67	3.350,00
00044	5000,00	Folha	CARTOLINA GUACHE CORES VARIADAS TAMANHO 48X66	PREMIATA	0,70	3.500,00
00047	5000,00	Folha	CARTOLINA TAMANHO 500X660 CORES VARIADAS.	JANDAIA	0,47	2.350,00
00068	300,00	UND	COLA LIQUIDA BRANCA 1.000ML, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	KOALA	9,50	2.850,00
00093	3500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 40X60CM MICRO ONDULADO.	VMP	6,50	22.750,00
00107	100,00	RL	ETIQUETA TP 16 PARA CONVITE.	PIMACO	3,00	300,00
00110	200,00	Rolo	FITA ADESIVA CETIN TAMANHO 16X50M CORES VARIADAS.	THEOTO	13,90	2.780,00
00124	200,00	Rolo	FITA DECORATIVA TAMANHO 15X30CM CORES VARIADAS.	FIDEPLA	4,81	962,00
00125	200,00	Rolo	FITA DECORATIVA TAMANHO 20X30M CORES VARIADAS.	FIDEPLA	5,98	1.196,00
00126	400,00	Rolo	FITA DECORATIVA TAMANHO 30X30 CORES VARIADAS.	FIDEPLA	7,89	3.156,00
00133	2000,00	CX	GIZ DE CERA COM 12 CORES, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	KOALA	1,30	2.600,00
00167	200,00	UND	ORGANIZADOR MESA/GAVETAS EM ACRILICO P/ ESCRITÓRIO,	WALEU	16,90	3.380,00
00175	1000,00	Folha	PAPEL CELEFONE TAMANHO 80X80 CORES VARIADAS.	CROMUS	0,48	480,00
00178	3000,00	PCT	PAPEL GRAMADURA 75MG/M2 TAMANHO A4 PACOTE 100 FOLHAS COLORIDO.	JANDAIA	4,50	13.500,00
00180	800,00	Folha	PAPEL LAMINADO TAMANHO 48X60CM CORES VARIADAS.	CROMUS	0,64	512,00
00181	1500,00	Folha	PAPEL MADEIRA 66X96 COM 80G COR OURO.	JANDAIA	0,54	810,00
00190	200,00	UND	PASTA CATALOGO COM 50 SACOS ESPESSURA 0,10 COM PINOS EM PARAFUSO CROMADO.	ACP	10,51	2.102,00
00193	1000,00	UND	PASTA COM GRAMPO TIPO CLASSIFICADOR DUPLO CORES DIVERSAS.	DELO	2,65	2.650,00
00198	1000,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 30MM CORES VARIADAS.	ACP	1,80	1.800,00
00199	1000,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 40MM CORES VARIADAS.	ACP	2,30	2.300,00
00243	1500,00	UND	RÉGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 30CM.	WALEU	0,55	825,00
00254	1000,00	UND	TINTA PARA TECIDO COM 37ML, CORES VARIADAS.	ACRILEX	2,45	2.450,00
Total:						96.603,00
Vencedor(es): COMERCIAL J A LTDA						
CNPJ: 01.653.918/0001-00						
Email: ja_comercial@hotmail.com						
Telefone: 32232505						

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Endereço: AV. ALMIRANTE ALEXANDRINO DE ALENCAR,, 504 , ALECRIM, NATAL/RN, CEP: 59030-350						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00009	5000,00	UND	ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO APROXIMADO 35X130X235MM COM DADOS IMPRESSOS PARA ANOTAÇÕES.	MARCA-POLYCART	3,10	15.500,00
00015	1000,00	Bloco	BLOCO AUTO-ADESIVO TAMANHO 76X102MM COM 100 FOLHAS.	MARCA-BRW	2,30	2.300,00
00022	1500,00	UND	CADERNO 6 MATÉRIAS CAPA FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO 72 FOLHAS.	MARCA-ASTRAL	3,30	4.950,00
00035	10000,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA EM MÉDIA COR AZUL.	MARCA-COMPACTOR	0,35	3.500,00
00036	5000,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA NA COR PRETA.	MARCA-COMPACTOR	0,35	1.750,00
00037	1000,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA NA COR VERMELHA.	MARCA-COMPACTOR	0,35	350,00
00050	500,00	UND	CD RW REGRAVÁVEL 700 MB 80MIN.	MARCA-ELGIN	2,50	1.250,00
00052	1000,00	CX	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 3/0 COM 50 UNIDADES.	MARCA-ECO CLIPS	1,00	1.000,00
00053	1000,00	CX	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 4/0 COM 50 UNIDADES.	MARCA-ECO CLIPS	1,00	1.000,00
00055	1000,00	CX	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 2/0 COM 100 UNIDADES , MARCA DE REFERÊNCIA: BACCHI	MARCA-ECO CLIPS	1,00	1.000,00
00057	1000,00	UND	COLA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 90G.	MARCA-BAMBINI	1,00	1.000,00
00060	500,00	CX	COLA COLORIDA 6X23G, CORES SECAGEM RÁPIDA.	MARCA-BAMBINI	4,50	2.250,00
00061	1000,00	CX	COLA COLORIDA COM4X25G, SECAGEM RÁPIDA.	MARCA-BAMBINI	2,90	2.900,00
00065	1500,00	UND	COLA EM BASTÃO DE SILICONE GROSSA (QUENTE)	MARCA-IBEL	0,40	600,00
00066	800,00	CX	COLA GLITER CAIXA COM 65X25G CORES,	MARCA-BAMBINI	4,90	3.920,00
00067	500,00	UND	COLA ISOPOR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 900G.	MARCA-BAMBINI	19,00	9.500,00
00069	300,00	UND	COLA LIQUIDA BRANCA 500ML ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	MARCA-BAMBINI	5,00	1.500,00
00071	300,00	UND	COLA LIQUIDA PARA EVA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 90G.	MARCA-BAMBINI	4,00	1.200,00
00080	1000,00	UND	CORRETIVO LIQUIDO 18ML A VASE D'AGUA.	MARCA-RADEX	0,80	800,00
00083	300,00	PCT	ELÁSTICO SUPER, AMARELO, PACOTE COM 1000G, COM 2000 LIGAS.	MARCA-MAMUTH	14,00	4.200,00
00086	3500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 39X47 EM ROLO COM PROTEÇÃO PLÁSTICA.	MARCA-IBEL	1,00	3.500,00
00088	3500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 40X60 CM COM FLUORESCENTES.	MARCA-IBEL	1,30	4.550,00
00089	3500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 40X60 CM COM GLITER.	MARCA-IBEL	3,20	11.200,00
00094	2000,00	UND	ENVELOPE BRANCO OFICIO N°28 TAMANHO 200X280.	MARCA-FORONI	0,16	320,00
00096	2000,00	UND	ENVELOPE OFICIO BRANCO PARA CARTA TAMANHO 176X250.	MARCA-FORONI	0,15	300,00
00097	3000,00	UND	ENVELOPE PARD0 JO N°28, TAMANHO 200X280.	MARCA-FORONI	0,14	420,00
00098	3000,00	UND	ENVELOPE PARD0 KO N°25, TAMANHO 176X250.	MARCA-FORONI	0,15	450,00
00099	3000,00	UND	ENVELOPE PARD0 KO N°32, TAMANHO 324X229.	MARCA-FORONI	0,17	510,00
00100	3000,00	UND	ENVELOPE PARD0 KO N°34, TAMANHO 240X340.	MARCA-FORONI	0,22	660,00
00101	3000,00	UND	ENVELOPE PARD0 KO N°36, TAMANHO 265X360.	MARCA-FORONI	0,25	750,00
00102	100,00	UND	ESPETO CROMADO PARA PAPEIS COM BASE ARREDONDADA.	MARCA-ACC	5,30	530,00
00109	100,00	UND	FIO DE NYLON PARA EMBALAGEM COM 500GR	MARCA-IGUAL	6,00	600,00
00111	300,00	Rolo	FITA ADESIVA CREPADA TAMANHO 24X50M	MARCA-EUROCEL	3,60	1.080,00
00112	300,00	Rolo	FITA ADESIVA CREPADA TAMANHO 38X50M	MARCA-EUROCEL	6,00	1.800,00
00113	200,00	Rolo	FITA ADESIVA DUPLA FACE TAMANHO 19X30M	MARCA-EUROCEL	5,10	1.020,00
00114	300,00	Rolo	FITA ADESIVA DUPLA FACE TAMANHO 25X30M	MARCA-EUROCEL	7,40	2.220,00
00115	300,00	Rolo	FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO	MARCA-EUROCEL	3,20	960,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			19X50ML			
00116	300,00	Rolo	FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 24X50M	MARCA-EUROCEL	4,50	1.350,00
00119	200,00	Rolo	FITA ADESIVA EM PVC TAMANHO 25X50M	MARCA-EUROCEL	2,30	460,00
00120	500,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PEQUENO PARA USO GERAL TAMANHO 12X30.	MARCA-EUROCEL	0,60	300,00
00121	300,00	Rolo	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 25X50M	MARCA-EUROCEL	2,30	690,00
00140	500,00	CX	GRAMPO TAMANHO 9/12 CAIXAS COM 5.000 UNIDADES COBREADO.	MARCA-BACCHI	12,00	6.000,00
00142	200,00	CX	GRAMPO TRILHO PÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	MARCA-DELLO	8,00	1.600,00
00151	5000,00	UND	LAPIS GRAFITE Nº2 PRETO EM MADEIRA MACIÇA SEXTAVADO E APONTADOR.	MARCA-MASTERPRINT	0,18	900,00
00156	200,00	UND	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS.	MARCA-GRAFSET	8,00	1.600,00
00162	2000,00	CX	MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES.	MARCA-GOLLER	2,10	4.200,00
00172	200,00	PCT	PAPEL BRANCO PESO 40 TAMANHO OFICIO 215X315 PACOTE 250 FOLHAS.	MARCA-SANTA MARIA	16,00	3.200,00
00174	1500,00	Folha	PAPEL CAMURÇA TAMANHO 40X60 CORES VARIADAS.	MARCA-VMP	0,45	675,00
00176	1000,00	Folha	PAPEL CREPOM TAMANHO 48X2M CORES VARIADAS.	MARCA-VMP	0,50	500,00
00182	50,00	RL	PAPEL PARA PRESENTE EM BOBINA 60X100 VARIADOS.	MARCA-VMP	63,00	3.150,00
00186	500,00	Folha	PAPEL TIPO ONDULADO CORES VARIADAS.	MARCA-VMP	2,00	1.000,00
00187	500,00	UND	PASTA AZ COM FERRAGENS LOMBADA LARGA TAMANHO OFICIO PRETA.	MARCA-POLYCART	8,00	4.000,00
00188	800,00	UND	PASTA CABA E ELÁSTICO EM PAPELÃO CORES DIVERSAS.	MARCA-POLYCART	1,00	800,00
00191	500,00	UND	PASTA COM AZ COM FERRAGENS LOMBADA TAMANHO OFICIO PRETA.	MARCA-POLYCART	7,00	3.500,00
00192	500,00	UND	PASTA COM GRAMPO EM PAPELÃO CORES DIVERSAS;	MARCA-POLYCART	1,00	500,00
00194	1000,00	UND	PASTA EM POLI ONDA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 2CM CORES VARIADAS.	MARCA-POLIBRAS	1,60	1.600,00
00195	300,00	UND	PASTA EM POLIONDA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 5,5CM CORES VARIADAS.	MARCA-POLIBRAS	2,70	810,00
00196	600,00	UND	PASTA EM POLIONDA ELÁSTICO LOMBADA DE 3,5 COM CORES VARIADAS.	MARCA-POLIBRAS	2,00	1.200,00
00201	500,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS.	MARCA-POLIBRAS	1,40	700,00
00204	200,00	UND	PASTA SANFONADA OFICIO COM 12 DIVISÓRIAS EM PLÁSTICO.	MARCA-POLIBRAS	12,00	2.400,00
00206	300,00	UND	PASTA SUSPensa PLÁSTICA COM GRAMPOS CORES DIVERSAS.	MARCA-POLYCART	1,90	570,00
00207	200,00	UND	PASTA TIPO SANFONADA OFICIO COM 31 DIVISÓRIAS EM PLÁSTICO.	MARCA-POLIBRAS	29,00	5.800,00
00213	200,00	UND	PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ANTIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS.	MARCA-MASTERPRINT	25,00	5.000,00
00231	100,00	UND	PORTA DUREX GRANDE COM PISO ANTIDERRAPANTE COM MICROS SERRILHA PARA CORTAR.	MARCA-CARBRINK	10,00	1.000,00
00232	50,00	UND	PORTA DUREX PQUENO COM PISO ANTIDERRAPANTE COM MICROS SERRILHA PARA CORTAR.	MARCA-CARBRINK	7,00	350,00
00233	200,00	UND	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETES EM ACRÍLICO COM BASE ANTIDERRAPANTE.	MARCA-WALLEU	8,00	1.600,00
00234	500,00	UND	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PREDEDOR METÁLICO TAMANHO OFICIO.	MARCA-WALLEU	11,00	5.500,00
00256	100,00	UND	TINTA PERMANENTE COM 40ML EMBALAGEM PLÁSTICA.	MARCA-RADEX	3,20	320,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Total:						152.615,00
Vencedor(es): COMERCIAL SATURNO E SERVICOS EIRELI - ME						
CNPJ: 29.140.323/0001-62						
Email: RENATASTRONG321@GMAIL.COM						
Telefone: 84 99889-1537						
Endereço: RUA ABAIARA, 2438 , POTENGI, NATAL/RN, CEP: 59108-130						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	200,00	UND	AGENDA PERMANENTE FORMATO 13,5CM X 19,2CM, CAPA COURVIM, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 63G/M2 COM 352 PÁGINAS.	NAPOLI	13,90	2.780,00
00041	5000,00	Folha	CARTOLINA COLOR SET GLITER TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS.	VMP	1,50	7.500,00
00048	1000,00	UND	CARBONO	TRIS	0,23	230,00
00049	500,00	UND	CD REGRAVÁVEL 80 MIN 700MB.	MULTILASER	0,55	275,00
00081	300,00	UND	DVD R 4.7 GB 120MIN.	MULTILASER	0,55	165,00
00082	300,00	UND	DVD RW 700MB 80MIN.	MULTILASER	2,30	690,00
00105	100,00	CX	ETIQUETA 2 CARREIRA FORMULÁRIO CONTINUO 106,68X23,8.	POLIFIX	155,00	15.500,00
00145	80,00	Unidade	JOGO DE BOLICHE 8 PEÇAS	ADIJOMAR	28,00	2.240,00
00154	100,00	UND	LIVRO A BELA E A FERA	ZAHA	5,30	530,00
00157	100,00	UND	LIVRO OS BICHOS E A FADA	MODERNA	8,10	810,00
00158	100,00	UND	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO COM O MÍNIMO 705G/M2.	GRAFSET	4,30	430,00
00171	300,00	PCT	PAPEL (5) CINCO CORES, FLUORESCENTE 75G/M2 TAMANHO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS.	CHAMEX	10,50	3.150,00
00173	500,00	PCT	PAPEL BRANCO PESO 60 TAMANHO OFICIO 215X315 PACOTE 250 FOLHAS.	JANDAIA	30,00	15.000,00
00189	200,00	UND	PASTA CATALOG TAMANHO A4 COM 20 SACOS CAPA TRANSPARENTE.	POLIBRAS	8,50	1.700,00
00212	80,00	UND	PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ANTIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS.	BRW	145,00	11.600,00
00217	300,00	UND	PINCEL ATÔMICO COM PONTA ARREDONDADA COM 12 CORES MARCANTES COM O CORPO POLIÇO E TAMPA DA COR DA TINTA.	BRW	8,50	2.550,00
00246	100,00	UND	TESOURA PARA PICOTAR COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 21CM.	MASTERPRINT	30,00	3.000,00
00247	100,00	UND	TESOURA PARA PICOTAR COM NO MÍNIMO 15CM.	MASTERPRINT	7,00	700,00
Total:						68.850,00
Vencedor(es): ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP						
CNPJ: 24.208.480/0001-49						
Email: contato@livrariaconfianca.com.						
Telefone: 8432121646						
Endereço: AV CORONEL ESTEVAM, 1598 , ALECRIM, NATAL/RN, CEP: 59035-000						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00003	200,00	UND	AGENDA TELEFÔNICA	RYN	10,90	2.180,00
00018	1000,00	UND	BOMBOLÊ EM MANGUEIRA PLÁSTICA 60CM	MINITOYS	3,60	3.600,00
00073	200,00	CX	COLCHETE LATONADO N°06 ACC COM 72 UNIDADES.	ACC	4,00	800,00
00074	200,00	CX	COLCHETE LATONADO N°07 ACC 72 UNIDADES.	ACC	4,00	800,00
00078	30,00	Rolo	CORDÃO TIPO POLIÉSTER PARA CRACHÁ COM 50 METROS.	SAO JOSE	15,90	477,00
00106	100,00	CX	ETIQUETA 6081 TAMANHO 25,4X101,6 COM 20 ETIQUETAS POR FOLHA, E 200 ETIQUETAS POR CAIXA.	COLACRIL	7,80	780,00
00146	80,00	Unidade	JOGO QUEBRA CABEÇA 300 PEÇAS	PAIS E FILHO	23,50	1.880,00
00147	80,00	Unidade	JOGO XADREZ	DUTATI	21,00	1.680,00
00183	100,00	PCT	PAPEL PLANO COUCHÊ 66X96 PACOTE.	SUZANO	81,40	8.140,00
00184	300,00	PCT	PAPEL TAMANHO A4 COM 180GM PACOTE COM 50 FOLHAS.	SUZANO	7,80	2.340,00
00255	500,00	UND	TINTA PARA TECIDO POTE COM 250ML CORES VARIADAS.	NEWTEX	11,95	5.975,00
Total:						28.652,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Vencedor(es): ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EP						
CNPJ: 00.800.611/0001-14						
Email: ESCOLAESCRITORIO@ESCOLAESCRITORIO.COM.BR						
Telefone: (84) 3222-7100						
Endereço: R GENERAL OLIVEIRA GALVAO , 1045 , TIROL , NATAL /RN, CEP: 59015-120						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00014	1000,00	Bloco	BLOCO AUTO-ADESIVO COM 43X38X51MM, COM 100 FOLHAS.	BRW	0,78	780,00
00070	1500,00	UND	COLA LIQUIDA BRANCA 900G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	BAMBINI	9,40	14.100,00
00127	200,00	Rolo	FITA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO TAMANHO 50X320M.	EUROCEL	23,95	4.790,00
00134	2000,00	CX	GIZÃO DE CERA COM 12 CORES ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	BAMBINI	2,20	4.400,00
00138	500,00	CX	GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXAS COM 1.000 UNIDADES COBREADO.	BRW	0,99	495,00
00139	500,00	CX	GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXAS COM 5.000 UNIDADES COBREADO.	BRW	3,70	1.850,00
00165	200,00	UND	MINI GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METÁLICA PARA GRAMPO 26/6.	BRW	5,45	1.090,00
00185	1000,00	RM	PAPEL TAMANHO OFICIO 75G/M21 RECICLADO, RESMA COM 500 FOLHAS.	REPORT	21,90	21.900,00
00226	600,00	UNP	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 25MM.	FRICALOR	4,74	2.844,00
00227	600,00	UND	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 0,5MM.	FRICALOR	0,96	576,00
00228	600,00	UND	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 10MM. FRICALOR	FRICALOR	1,89	1.134,00
00229	600,00	UND	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 15MM.	FRICALOR	2,99	1.794,00
00230	600,00	UND	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 20MM.	FRICALOR	3,95	2.370,00
00244	200,00	UND	RÉGUA MILIMETRADA EM ALUMÍNIO TAMANHO 30CM.	BRW	4,20	840,00
Total:						58.963,00
Vencedor(es): RADIANY F MALHEIRO ME						
CNPJ: 21.565.342/0001-29						
Email: RMCOMERCIOESERVICOS2014@OUTLOO						
Telefone:						
Endereço: RUA PADRE OLIVEIRA ROLIM, 267 , LIBERDADE, PARNAMIRIM/RN, CEP: 59155-600						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	100,00	UND	PILHA ALKALINA "AA" CARTELA COM 2 UNIDADES.	PANASONIC	2,50	250,00
00008	1000,00	UND	ARQUIVO MORTO PAPELÃO TAMANHO 344X124X237MM, COM DADOS IMPRESSOS PARA ANOTAÇÕES.	POLYCART	1,90	1.900,00
00010	1000,00	PCT	BALÃO DE ENCHER CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	3,80	3.800,00
00011	3000,00	PCT	BALÕES COLORIDOS	JOY	3,65	10.950,00
00012	100,00	RL	BARBANTE ALGODÃO TRANÇADO COM NO MÍNIMO 100 METROS	EURO ROMA	3,20	320,00
00023	1500,00	UND	CADERNO BROCHURA FORMATO 140X202MM COM 96 FOLHAS.	JANDAIA	1,75	2.625,00
00025	1500,00	UND	CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS COM NO MÍNIMO 200 FOLHAS.	JANDAIA	7,90	11.850,00
00026	1000,00	UND	CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS	JANDAIA	3,90	3.900,00
00029	500,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA EM POLI ONDA TAMANHO 437X310X240, PLÁSTICA.	POLIBRAS	14,50	7.250,00
00034	3000,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA COM PONTA DE AÇO (BPS)	PILOT	1,18	3.540,00
00039	5000,00	Folha	CARTOLINA COLOR SET FANTASIA TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS.	VMP	0,72	3.600,00
00040	5000,00	Folha	CARTOLINA COLOR SET FLUORECENTE TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS.	VMP	0,72	3.600,00
00043	5000,00	Folha	CARTOLINA GUACHE COM GLITER TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS.	VMP	0,90	4.500,00
00045	5000,00	Folha	CARTOLINA GUACHE DECORADA TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS.	VMP	0,90	4.500,00
00062	300,00	UND	COLA EM BASTÃO 20G PARA USO GERAL EM PAPEIS, COM SISTEMA DE ROLAGEM.	LEO LEO	1,10	330,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00072	100,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº 12 72 UNIDADES.	CHAPARRAU	6,00	600,00
00075	200,00	CX	COLCHETE LOTANADO Nº 08 ACC 72 UNIDADES.	CHAPARRAU	4,22	844,00
00076	200,00	CX	COLCHETE LOTANADO Nº 09 ACC 72 UNIDADES.	CHAPARRAU	4,20	840,00
00077	200,00	CX	COLCHETE LOTONADO Nº 10 ACC 72 UNIDADES.	CHAPARRAU	5,70	1.140,00
00085	3500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 90X180 EM ROLO COM PROTEÇÃO PLÁSTICA.	IBEL	9,40	32.900,00
00087	3500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 40X60 CM ATOALHADO.	IBEL	2,85	9.975,00
00090	3500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 40X60 CM COM LANTEJOULA.	IBEL	3,90	13.650,00
00091	3500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 40X60 CM COM LANTEJOULAS.	IBEL	3,90	13.650,00
00092	3500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 40X60CM FANTASIA	IBEL	2,99	10.465,00
00095	2000,00	UND	ENVELOPE CONVITE TAMANHO 160X235 CORES VARIADAS.	CELUCAT	0,35	700,00
00117	300,00	Rolo	FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 38X50M.	ADELBRAS	4,25	1.275,00
00118	300,00	Rolo	FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 50X50M	ADELBRAS	5,00	1.500,00
00123	1000,00	Peça	FITA CETIM 7MM CORES VARIADAS	LIZURE	2,10	2.100,00
00128	500,00	UND	FOLHAS CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2. FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 ENUMERADAS E PAUTADAS.	GRAFISSET	7,30	3.650,00
00129	50,00	CX	FORMULÁRIO CONTINUO 80 COLUNAS 1 VIA BRANCO COM 300 FOLHAS.	MAXPRINT	120,00	6.000,00
00130	50,00	CX	FORMULÁRIO CONTINUO 80 COLUNAS 3 VIAS BRANCO COM 1.000 FOLHAS.	MAXPRINT	187,00	9.350,00
00131	50,00	CX	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS 2 VIAS BRANCO COM 1.500 JOGOS.	MAXPRINT	170,00	8.500,00
00143	500,00	CX	HIDRO COR COM PONTAS ARREDONDADAS COM 12 CORES ACONDICIONADAS EM EMBALEGM PLÁSTICA.	LEO LEO	3,10	1.550,00
00144	80,00	Unidade	JOGO BINGO NUMÉRICO	PAIS E FILHOS	27,00	2.160,00
00152	500,00	UND	LAPISEIRA DIÂMETRO 0,7MM CIN PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E COM BORRACHA.	LEO LEO	2,65	1.325,00
00153	300,00	UND	LAPISEIRA DIÂMETRO 0,9MM COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E COM BORRACHA.	LEO LEO	2,75	825,00
00155	200,00	UND	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2, FOLHAS INTERNAS ENUMERADAS E PAUTADAS.	GRAFISSET	10,95	2.190,00
00170	500,00	Folha	PAPEL PRESENTE FOLHA, CORES VARIADAS.	SÃO JOÃO	0,40	200,00
00177	100,00	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO GRAMATURA 230G/M2 TAMANHO A4 COR BRANCA COM 20 FOLHAS.	MAXPRINT	8,50	850,00
00197	1000,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 20MM CORES VARIADAS.	POLIBRAS	1,65	1.650,00
00200	1000,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 55MM CORES VARIADAS,	POLIBRAS	2,85	2.850,00
00211	100,00	UND	PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ANTIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 10/12 FOLHAS.	ADECK	6,60	660,00
00214	100,00	UND	PILHA ALKALINA "AAA" CARTELA COM 2 UNIDADES.	PANASONIC	2,35	235,00
00215	100,00	PCT	PILHA ALKALINA "GRANDE" CARTELA COM 2 UNIDADES.	PANASONIC	8,30	830,00
00216	100,00	Conj	PILHA ALKALINA "MEDIA" CARTELA COM 2 UNIDADES.	PANASONIC	8,30	830,00
00242	500,00	UND	REABASTECEDOR PERMANENTE PARA LÁPIS MARCADOR DE QUADRO BRANCO.	GOOLER	3,60	1.800,00
00245	100,00	UND	RELÓGIO DE PAREDE 26CMX26CM	MC	15,90	1.590,00
00248	1000,00	UND	TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO COM NO MÍNIMO 13CM.	LEO LEO	1,20	1.200,00
00253	500,00	CX	TINTA PARA ROSTO CAIXA C/ 06	ACRILEX	12,80	6.400,00
00257	2000,00	Mt	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ESTAMPADO LARGURA 1,40M.	DUBFLEX	2,25	4.500,00
00258	15000,00	Mt	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) LISO LARGURA 1,40M.	DUBFLEX	0,85	12.750,00
Total:						224.449,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Vencedor(es): RENATA DA COSTA BEZERRA DE SOUZA - ME						
CNPJ: 16.466.560/0001-76						
Endereço: Avenida Maria Lacerda Montenegro, 613 Lj 34, Parque Pitumbu, Parnamirim/RN, CEP: 59150-000						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00016	300,00	Bloco	BLOCO AUTODESIVO REMOVÍVEL TRANSPARENTE TIPO SETA MARCA PAGINA COM 5 CORES COM (5) CORES COM 20 FOLHAS POR COR.	CIS	4,50	1.350,00
00046	5000,00	Folha	CARTOLINA LAMINADA TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS.	VMP	0,62	3.100,00
00059	500,00	TB	COLA BRASCOPLAT COM 75G, COM ALTE ADERÊNCIA.	BRASCOPLAST	5,40	2.700,00
00079	100,00	Rolo	CORDÃO TRANÇADO DOURADO ROLO COM 10 METROS.	SÃO JOÃO	20,00	2.000,00
00150	2000,00	CX	LÁPIS DE COR EM EMBALAGEM COM 12 CORES ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO.	LEO & LEO	2,89	5.780,00
00168	50,00	Rolo	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE COM 50 MICRAS.	CIS	33,00	1.650,00
00169	100,00	Mt	PAPEL ADESIVO CONTACT COLORIDO COM 50 MICRAS.	CIS	5,40	540,00
00210	80,00	UND	PERFURADOR DE EVA TAMANHO GRANDE.	JOCAR	44,00	3.520,00
00219	500,00	UND	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERDOS COM CABO EM MADEIRA Nº10.	LEO & LEO	1,25	625,00
00220	200,00	UND	PINCEL CHATO TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº12	LEO & LEO	1,48	296,00
00221	200,00	UND	PINCEL CHATO TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº14	LEO & LEO	1,50	300,00
00223	200,00	UND	PINCEL CHATO TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº8	LEO & LEO	1,59	318,00
Total:						22.179,00
Vencedor(es): S M C COMERCIO E ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI						
CNPJ: 28.885.294/0001-03						
Email: COMERCIALNATAL999@HOTMAIL.COM						
Telefone: 32119355						
Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 50 , RIBEIRA, NATAL/RN, CEP: 59012-200						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00004	200,00	CX	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA CAIXA COM 50 UNIDADES.	JOCAR	1,94	388,00
00017	100,00	UND	BLOCO DE LEMBRETE COM 600 FOLHAS (PAPEL LEMBRETE) TAMANHO 95X81,5MM.	GRAFSET	6,50	650,00
00019	3000,00	UND	BORRACHA BRANCA TAMANHO APROXIMADO 4X3X09CM	LEO & LEO	0,16	480,00
00021	5000,00	UND	BORRACHA PONTEIRA	LEO & LEO	0,10	500,00
00024	1500,00	UND	CADERNO C/ ESPIRAL PEQUENO 100 FOLHAS	RENOVO CADERNO	2,38	3.570,00
00030	100,00	UND	CALCULADORA CIENTIFICA PORTÁTIL COM TODAS AS OPERAÇÕES BÁSICAS.	FIX	16,63	1.663,00
00033	1000,00	UND	CANETA CORRETIVA PONTA METÁLICA COM NO MINIMO 7ML	JOCAR	3,04	3.040,00
00051	50,00	UND	GHILHOTINA PARA USO EM GERAL COM FACÃO DE CORTE CABO EMBORRACHADO TAMANHO MINIMO 420X370MM	MENNO	165,00	8.250,00
00132	500,00	RL	FTA ADESIVA TRANSPARENTE PARA USO EM GERAL TAMANHO 12X40M.	FITPEL	0,81	405,00
00164	200,00	Tubo	MINA DE GRAFITE 0,9MM ACONDICIONADA EM TUBO COM 12 MINAS.	LEO & LEO	0,50	100,00
00202	500,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO, CORES VARIADAS.	POLIBRAS	1,10	550,00
00203	1000,00	UND	PASTA PLÁSTICA TIPO 1 TAMANHO A4.	POLIBRAS	0,60	600,00
00222	200,00	UND	PINCEL CHATO TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº4	LEO & LEO	1,45	290,00
Total:						20.486,00
Vencedor(es): THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI ME						
CNPJ: 19.242.524/0001-17						
Email: CASAMENDESPB@OUTLOOK.COM						

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Telefone: 8335073621						
Endereço: AVENIDA ESPIRITO SANTO, 543 LOJA 103, BAIRROS DOS ESTADOS, JOÃO PESSOA/PB, CEP: 58030-110						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00005	250,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 TAMANHOS 11X6,9CM, AUTO ENTITADA CORES VARIADAS.	STARPRINT	2,90	725,00
00006	700,00	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MARCA DE REFERÊNCIA.	STARPRINT	2,95	2.065,00
00007	3000,00	UND	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR COM NO MINIMO 2,5X2X1,5CM.	MASTER	0,16	480,00
00013	1000,00	Bloco	BLOCO AUTO-ADESIVO 76X76MM COM 100 FOLHAS.	LYKE	2,20	2.200,00
00020	5000,00	UND	BORRACHA APAGADORA BICOLOR TAM 5,5X1,8X0,06CM.	RED BOR	0,30	1.500,00
00031	300,00	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS AS OPERAÇÕES BÁSICAS.	CLASSE	14,00	4.200,00
00032	200,00	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA COM 8 DIGITOS COM AS OPERAÇÕES BÁSICAS.	CLASSE	3,00	600,00
00038	1000,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA PONTA GROSSA COM A TINT PRATA OU DOURADA.	INJEXPEN	1,25	1.250,00
00054	1000,00	CX	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 8/0 COM 25 UNIDADES.	BACCHI	1,10	1.100,00
00056	1000,00	CX	CLIPS GAVANIZADO TAMANHO 6/0 COM 50 UNIDADES.	NACCHI	1,30	1.300,00
00058	300,00	UND	COLA ADERÊNCIA INSTANTÂNEA SUPER BOND 3G	CLASSE	1,10	330,00
00063	300,00	UND	COLA EM BASTÃO 8G PARA USO GERAL EM PAPEIS, COM SISTEMA DE ROLAGEM.	BRW	0,85	255,00
00064	1500,00	UND	COLA EM BASTÃO DE SILICONE FINA (QUENTE)	CLASSE	0,30	450,00
00084	300,00	PCT	ELÁSTICO SUPER, AMARELO, PACOTE COM 100G, COM 200 LIGAS.	RED BOR	2,30	690,00
00103	300,00	UND	ESTILETE GRANDE CORPO PLÁSTICO COM LAMINA DE 18MM E TRAVA DE SEGURANÇA.	MASTER	0,95	285,00
00104	300,00	UND	ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO COM LAMINA DE 18MM E TRAVA DE SEGURANÇA.	MASTER	0,55	165,00
00108	300,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADO TIPO ESPÁTULA.	CARBRINK	1,00	300,00
00122	300,00	Rolo	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 45X45M	EUROCEL	2,30	690,00
00135	200,00	UND	GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METÁLICA PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE UMA ÚNICA VEZ.	CLASSE	44,00	8.800,00
00136	200,00	UND	GRAMPEADOR MÉDIO COM BASE ANTIDERRAPANTE COM NO MÍNIMO 13CM, PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS.	CLASSE	9,80	1.960,00
00137	200,00	UND	GRAMPEADOR TIPO ALICATE COM ESTRUTURA METÁLICA PARA GRAMPO 26/6.	CALSSE	14,30	2.860,00
00141	200,00	CX	GRAMPO TILHO EM METAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW	8,00	1.600,00
00148	100,00	TB	LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO, ACONDICIONADA EM TUBO PLÁSTICO COM 10 LAMINAS.	BRW	1,50	150,00
00149	100,00	TB	LAMINA PARA ESTILETE LARGO, ACONDICIONADA EM TUBO PLÁSTICO COM 10 LAMINAS.	MASTER	2,00	200,00
00159	600,00	UND	MARCA TEXTO COM PONTAS CHANFRDAS E TRAÇOS CORES VARIADAS.	MASTER	0,85	510,00
00160	1000,00	UND	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTAS ARREDONDDAS E CORPO POLIÇO E TAMPA DA COR DA TINTA.	MASTER	1,55	1.550,00
00161	300,00	UND	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD COM TRAÇOS DE 2.0MM.	LYKE	1,30	390,00
00163	200,00	Tubo	MINA DE GRAFITE 0,7MM ACONDICIONADA EM TUBO COM 12 MINAS.	CLASSE	0,45	90,00
00166	100,00	UND	MOLHA DEDO POTE ARRENDONDADO.	STARPRINT	1,50	150,00
00179	25000,00	RM	PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS.	ECOQUALITY	16,00	400.000,00
00205	1500,00	UND	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA COM GRAMPOS E HASTE PLÁSTICA.	POLYCART	0,99	1.485,00
00208	200,00	CX	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	1,55	310,00
00209	200,00	UND	PERFURADOR COM ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ANTIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 50/60 FOLHAS.	LYKE	72,00	14.400,00
00218	300,00	UND	PINCEL ATÔMICO COM PONTA CHANFRADA COM TRAÇOS MARCANTES COM CORPO POLIÇO E TAMPA DA COR DA	LYLE	1,10	330,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			TINTA, CORES VARIADAS.			
00224	100,00	UND	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE.	CLASSE	15,50	1.550,00
00225	100,00	UND	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE PEQUENA.	CLASSE	9,90	990,00
00235	200,00	UND	PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 41MM.	BRW	0,50	100,00
00236	200,00	UND	PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 51MM.	BRW	1,00	200,00
00237	200,00	UND	PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 25MM.	BRW	0,35	70,00
00238	200,00	UND	PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 32MM.	BRW	0,50	100,00
00239	50,00	UND	QUADRO BRANCO TAMANHO 0,90X120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	ARTE LOUSA	70,00	3.500,00
00240	50,00	UND	QUADRO BRANCO TAMANHO 250X120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	ARTE LOUSA	160,00	8.000,00
00241	50,00	UND	QUADRO BRANCO TAMANHO 300X120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	ARTE LOUSA	210,00	10.500,00
00249	1000,00	UND	TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO COM NO MÍNIMO 21CM.	LYKE	3,50	3.500,00
00250	500,00	UND	TINTA GUACHE ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO COM 250ML, CORES VARIADAS.	BAMBINI	2,50	1.250,00
00251	1000,00	CX	TINTA GUACHE ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO COM 6X15 ML, CORES VARIADAS.	BAMBINI	2,20	2.200,00
00252	500,00	UND	TINTA PARA CARIMBO COM 40ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COR PRETA.	CARBRINK	2,00	1.000,00
Total:						486.330,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 1.159.127,00 (um milhão, cento e cinquenta e nove mil, cento e vinte e sete reais).

Nova Cruz/RN, 20 de fevereiro de 2019.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018
PROCESSO Nº 1116005/2018

Objeto: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a continuação da obra de Implantação e Modernização de Infraestrutura para Esporte Recreativo e de Lazer 1ª Etapa Estádio Municipal Nova Cruz/RN (Construção do Campo de Futebol), Contrato de Repasse 0232300-24/2007.

Aos 20 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às 15h30min, no Prédio sede da Prefeitura Municipal, situado à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, Nova Cruz/RN, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeados pela Portaria nº 079/2019-GP, composta pelo Sr. Romildo Barbosa da Silva – Presidente, André Luiz Alves dos Santos – Membro Secretário e Micarla da Silva Paiva – Membro, para dar início ao julgamento dos Documentos de Habilitação apresentados pelas empresas participantes da licitação na modalidade Tomada de Preços sob o número 007/2018, cujo recebimento e abertura dos envelopes de habilitação deu-se na sessão pública realizada no dia 19 de dezembro do ano de 2018. O Presidente da Comissão abriu a seção constatando a presença dos membros da CPL e após a análise de toda documentação das licitantes participantes do presente certame, as quais seguem:

Licitante
Razão Social / CNPJ / CPF
H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP / 01.233.506/0001-03
EMPREENDEIMENTOS CONST. E COMER. DA CONST. LTDA / 07.275.651/0001-33

A Comissão constatou que as empresas estão beneficiárias da Lei Complementar nº 123/2006.

Em continuidade, passou-se a análise pormenorizada e julgamento dos documentos apresentados, como segue:

1. A empresa H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP deixou de atender ao item 6.1.6.2, concomitante com os itens 6.1.6.2.1 e 6.1.6.2.2.
2. A empresa EMPREENDEIMENTOS CONST. E COMER. DA CONST. LTDA não atendeu ao 6.1.6.2, concomitante com o item 6.1.6.2.2.

Por todo o exposto, atendendo ao item 6.7 “As licitantes que deixarem de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a habilitação na presente licitação, ou os apresentarem em desacordo com o estabelecido neste edital ou com irregularidades, serão inabilitadas”, e com fulcro no art. 41 da Lei 8.666/93, a Comissão Permanente de Licitação julgou INABILITADAS as licitantes H & M CONSTRUCOES LTDA – EPP e EMPREENDEIMENTOS CONST. E COMER. DA CONST. LTDA por não cumprirem as exigências do edital.

Contudo, em atendimento ao previsto no §3º do art. 48 da Lei 8.666/93, bem como previsão do item 9.7 do Edital, a Comissão concede um prazo de 08 (oito) dias úteis para apresentação de nova documentação escoimadas das causas da inabilitação.

A Comissão Permanente de Licitação solicita ainda a manifestação das licitantes quanto a aceitação da Proposta ainda não conhecida pela Comissão, cujo envelopes encontram-se devidamente lacrados, uma vez que já se passaram 60 dias após a entrega dos mesmos.

O resultado deste julgamento dos documentos de habilitação será publicado no Diário Oficial do Município de Nova Cruz/RN e na própria sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz para conhecimento de todos, ficando aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação, para interposição de recurso conforme estabelecido no art. 109 da Lei 8.666/93. Em seguida o Presidente encerrou a reunião. Nada havendo a tratar lavrou-se a presente ata que após lida e aprovada recebe a assinatura dos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Nova Cruz - RN, em 20 de fevereiro de 2019.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente**ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS**
Membro**MICARLA DA SILVA PAIVA**
Membro**EXTRATO DO CONTRATO Nº 130201/2019**
Dispensa nº 130201/2019
Processo nº 201037/2019

Espécie: Contrato nº 130201/2019, firmado em 13/02/2019; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: MARIA ZILDA DA SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 652.739.904-91; **Objeto:** Locação de imóvel situada na rua 1º de Maio, para guardar as bancas dos comerciantes a feira livre do município de Nova Cruz.; **Amparo:** Dispensa 130201/2019; Processo: 201037/2019; Fundamentação Legal: Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93 Vigência: de 13/02/2019 a 13/01/2020; **Cobertura Orçamentária:** Unidade Orçamentária:03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Ação: 2007 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0007 - ADMINISTRAÇÃO Natureza: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte de Recurso: 0000 - Recursos Ordinários Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 18.000,00 (dezoito mil reais); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, MARIA ZILDA DA SILVA.

Nova Cruz/RN, 13 de fevereiro de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal**EXTRATO DO CONTRATO Nº 100102/2019**
INEXIGIBILIDADE Nº USER/2019
PROCESSO Nº 110.004 /2019

Espécie: Contrato nº 100102/2019, firmado em 10/01/2019; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** HOLANDA & MONTENEGRO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 23.018.247/0001-30; **Objeto:** [Categoria].; Amparo: Inexigibilidade 03/2019; Processo: 110.004/2019; Fundamentação Legal: Art. 25, II, da Lei federal 8.666/93 **Vigência:** de 10/01/2019 a 31/12/2019; **Cobertura Orçamentária:** Unidade Orçamentária:02.001 - GABINETE DO PREFEITO Ação: 2004 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA MUNICIPAL Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 125 - NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO Programa: 0007 - ADMINISTRAÇÃO Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 20010000 - Recursos Ordinários Região: 0001 - Nova Cruz; **Valor:** 60.000,00 (sessenta mil reais); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e pelo **Contratado**, Thereza Raquel Araújo Holanda Montenegro.

Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal**EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº**
03/2019
PROCESSO Nº 110.004 /2019

A Prefeito Municipal/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE declarar inexigível e faz publicar o extrato resumido do processo INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, CNPJ Nº 08.144.784/0001-33**CONTRATADA:** HOLANDA & MONTENEGRO ; CNPJ: 23.018.247/0001-30

OBJETO: Prestação de serviços advocatícios englobando a criação e acompanhamento de Processos, Convênios, análise e consultoria dos contratos firmados pela municipalidade, acompanhamento da execução, aditivos, rescisões unilaterais, aplicação de penalidades contratuais, caducidade e inadimplência; e, em cumprimento ao princípio da publicidade, responsabilizar-se no que atinge as exigências da Resolução 011/2016 do TCE/RN, como por exemplo, responder relatórios, diligências ou eventuais notificações que possam advir, como também englobando uma abordagem de controle nos processos licitatórios

VIGÊNCIA: 10 DE JANEIRO DE 2019 À 31 DE DEZEMBRO DE 2019**VALOR TOTAL:** R\$ 60.000,00(sessenta mil reais)**BASE LEGAL:** artigo 25, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal**PORTARIA****PORTARIA Nº 125/2019- GP.**

Nova Cruz/RN, 21 de Fevereiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1º Designar, o Servidor **FRACINALDO MATIAS DA SILVA**, Mat. 1871 - Professor N I - A, para exercer a função de Coordenador, CC8/Cargo de Confiança, nível 8, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal**Diário Oficial do Município**
de Nova Cruz**EXPEDIENTE****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ**

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

Genilson Alves

COMISSÃO GESTORA**PRESIDENTE**
Gilmar Amador**SECRETÁRIO**
Jonas Cândido Bezerra**MEMBROS**
Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa